
                                                    

                   COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.____  del _______

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°216 del 7/6/2010

Oggetto: lavori di completamento della rete fognaria centro urbano, Marina di Palma e  
   Capreria. Liquidazione oneri conferimento in discarica.  

    Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno   sette  del mese  di  giugno  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 29.10.2002.
Vista la deliberazione Consiliare  n.77 del 2/9/2009 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n°7 del 20/1/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio
Vista la determinazione sindacale n.20 del 6/4/2010. 
Vista la  proposta del Responsabile Unico del Procedimento;
Visto l’art.16 del capitolato speciale d’appalto
Visto il contratto d’appalto n.71/2008;

DETERMINA

Di liquidare alla ditta Vinti Marco  la fattura n.9 del 5/5/2010 dell’importo complessivo di €.575,40 
relativa al rimborso  oneri per  conferimento in discarica;

Di dare atto che la somma di €.575,40 trova copertura al cap.10878 imp.n°193 sub 4485.
Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e dei riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 4°, del D.lgvo 267/2000.

Il  Dirigente U.T.C.
  Arch. Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di regolarità  

contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo



 Premesso che:
con determinazione dirigenziale n.32 del 6 febbraio 2008 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori  di  completamento  rete  fognaria  centro  urbano,  Marina  di  Palma  e  Capreria   dell'importo 
complessivo di  €.338.300,00, di  cui €.236.580,98 per lavori  a base d'asta,  €.94.687,90 per somme a 
disposizione  ed   €.7.031,12  per  oneri  della  sicurezza,   redatto  dall’Ing.Roberto  Sferlazza,  giusta 
deliberazione della Giunta municipale n.48/2006 di incarico, finanziato con i fondi di cui ai DD.AA.n.
1388/87, n°1935e n.1921/89 ;

con  determinazione  del  dirigente  n°446 del  16  dicembre  2008 è  stato  conferito  incarico  di 
Responsabile Unico del  Procedimento all'Arch.Fabio Nicoletti; 

con determinazione del capo Settore U.T.C. n.120 del 10/4/2008 si è stabilito di procedere per 
l’affidamento dei lavori mediante pubblico incanto, ed è stato approvato il relativo bando di gara;

  Considerato che :
a seguito di pubblico incanto con determinazione del Capo Settore n.293 del 3/9/2008 i lavori sono 

stati aggiudicati alla ditta Vinti Marco, di Ribera,  per l’importo di €.226.305,73, oneri per la sicurezza 
compresi, al netto del ribasso del 7,3152%;

in data 4/11/2008 è stato stipulato il contratto d’appalto Rep. n.71,  registrato a Licata il 19/11/08 al 
n.270 /S.1°;

in data 27/1/2009 si è proceduto alla consegna dei lavori che hanno avuto inizio il 23/2/2009;
Dato atto che nel progetto è previsto il prezzo per il trasporto a discarica di materie provenienti da scavi e 
demolizioni con esclusione degli oneri di accesso alla discarica da compensarsi a parte; 

  Visto:
la  fattura  n.9  del  5/5/2010,  trasmessa  dalla  ditta  Vinti  Marco  con  nota  n.10074 del  10/5/2010, 

dell’importo di €.575,40 IVA compresa,  relativa al rimborso oneri di conferimento in discarica (giusta 
fattura 6/2010 rilasciata dall’impianto); 

PROPONE

Di liquidare alla ditta Vinti Marco  la fattura n.9 del 5/5/2010 dell’importo complessivo di €.575,40 
relativa al rimborso  oneri per  conferimento in discarica;

     Il R.U.P.
Arch.Fabio Nicoletti

Il sottoscritto Segretario Comunale 
CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
             

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  


	                   COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	Visto l’art.16 del capitolato speciale d’appalto


